Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 758 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feir a, 31 de Maio de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA Nº 046/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no

uso de suas atribuições legais:

EXONERAR
Art.1º - Fica Exonerado o funcionário abaixo relacionado, do Cargo de

Confiança, abaixo definida, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano
de Cargos e Carreira.

Nome R.G. Cargo Símbolo

SIDNEY FERNANDES
DA SILVA

6.228.034-4
SSP/PR

Encarregado de
Turma

FGD

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrario.

Nova Santa Bárbara, 31 de maio de 2016.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 047/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no
uso de suas atribuições legais:

NOMEAR

 Art.1º - Fica Nomeado o funcionário abaixo relacionado, para o Cargo
de Confiança, abaixo definida, com remuneração estabelecida no anexo VI do
plano de Cargos e Carreira.

Nome R.G. Cargo Símbolo
VANESSA DOS
SANTOS

7.224.995-0
SSP/PR

Encarregado de
Turma

FGD

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 01 de junho de 2016,
revogadas as disposições em contrario.

Nova Santa Bárbara, 31 de maio de 2016.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2016

REF.: Pregão Presencial n.º 16/2016.
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa THALES MICHAEL ELIAS DE LIMA
06572658961, inscrita no CNPJ sob n° 17.523.970/0001-74, com sede na Rua Augusto Pereira de Quadros, 300, 0 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR,
neste ato representado pelo Sr. Thales Michael Elias de Lima.

OBJETO: Contratação de serviços de Buffet para atender os eventos realizados pela Secretária Municipal de Assistência Social.

VALOR: R$ 14.800,00, (Quatorze Mil e Oitocentos Reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 29/11/2016.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB/PR 48857.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/05/2016.

ONDE SE LÊ: DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/05/2016.
LEIA-SE: DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 31/05/2016.

ONDE SE LÊ: PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 29/11/2016.
LEIA-SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 30/11/2016.

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº 005/2016 de Prestação de Serviços.
REF.: Dispensa de Licitação Nº 3/2016.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério, portador da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0
SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa CONSTRUTORA BETEL – EIRELI - ME, com sede à Rua Cerqueira Cesar, n° 44, Zona 4, Maringá, PR, CEP 87.014-190,
inscrita no CNPJ sob o nº. 05.256.098/0001-66, neste ato representado por Olinda Josefa Sacramento.

OBJETO: Prestação de serviços para elaboração de projetos de engenharia.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 30/06/2016.
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 31/05/2016.

Nova Santa Bárbara - PR, 31 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 758/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016 - SRP

 Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 13/2016, destinado ao registro de preços para eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de oficineiros, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: PAULO ROBERTO MOREIRA, CNPJ n°
11.214.840/0001-73, no valor de R$ 17.376,00 (dezessete mil, trezentos e setenta e seis reais) e nos lotes 2 e 3 a empresa ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS
– ME, CNPJ n° 12.119.539/0001-43, no valor de R$ 15.287,88 (quinze mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos), para que a adjudicação nele procedida
produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2016 - SRP

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de

minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 15/2016, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de cestas
básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: , A. G.
ROSSATO – DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ n° 22.499.940/0001-42, no valor de R$ 13.650,00, (Treze mil, seiscentos e cinquenta reais), INVICTA ALIMENTOS LTDA –
ME, CNPJ n° 72.272.149/0001-30, no valor de R$ 49.860,00 (Quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016 - SRP

 Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 16/2016, destinado ao registro de preços para Contratação de buffet para
atender os eventos realizados pela Secretária Municipal de Assistência Social, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: , THALES MICHAEL
ELIAS DE LIMA 06572658961, CNPJ n° 17.523.970/0001-74 no valor de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza
seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de um veículo, zero km, para o Gabinete do Prefeito.

VALIDADE DA ATA: De 26/02/2016 à 25/02/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ sob nº. 05.035.532/0001-88
Avenida Brasília, 1701 - CEP: 86070020 - Bairro: Jardim Shangri-lá B, Londrina/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

Lote 001 1 6753 VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM - Capacidade de 05 (cinco)
passageiros Cor metálica a definir; Sedan; Motor de no mínimo 1.4; 05
portas; Combustível: Flex; Travas Elétricas; Vidros Elétricos; Retrovisor
elétrico; Câmbio com 5 machas para frente, e uma marcha ré; Ar
Condicionado; Direção Hidráulica; Roda aro 15’’, 185/65 de aço; Protetor
de Carter; Porta malas no mínimo com 480 litros; Sensor de
estacionamento; Freios ABS; Airbags frontais; Rádio/CD player com
Bluetooth e entrada USB; Sistema I-System; Faróis de neblina; Insulfilm;
Adesivado com timbre do Município (Conforme modelo a ser fornecido).

CHEVROLET UN 1,00 45.024,80 45.024,80

TOTAL 45.024,80

II - Atos do Poder Legislativo

 Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

 Não há publicações para a presente data.